Gleichstellungsstellen im Kreis Giitersloh

Giitersloh, Inge Trame
Berliner Str. 70, Tel 05241/82-20 80
inge.trame@guetersloh.de

Halle (Westf.), Eva Sperner
Ravensberger Str. 1, Tel 05201/183-181 oder -182
eva.sperner@hallewestfalen.de

Harsewinkel, Monika Edler-Rustige
Miinsterstr. 14, Tel 05247/935-169
monika.edler-rustige@harsewinkel.de

Herzebrock-Clarholz, Jutta Duffe
Am Rathaus 1, Tel 05245/444-217
jutta.duffe@gt-net.de

Rheda-Wiedenbriick, Susanne Fischer
Rathausplatz 13, Tel 05242/963-266
susanne.fischer@rh-wd.de

Rietberg, Andrea Buhl
Rathausstr.38, Tel 05244/986-229
andrea.buhl@stadt-rietberg.de

SchloB Holte-Stukenbrock, Barbara Fleiter
Rathausstr. 2, Tel 05207/8905-122
barbara.fleiter@stadt-shs.de

Steinhagen, Bettina Ruks
Am Pulverbach 25, Tel 05204/997-206
bettina.ruks@steinhagen.de

Verl, N.N.
Paderborner Str. 5, Tel 05246/961-0
kontakt@verl.de

Versmold, Ulrike Brunneke
Altstadtstr. 4, Tel 05423/930-207
ulrike.brunneke@gt-net.de

Werther (Westf.), Elke Radon
Muhlenstr. 2, Tel 05203/705-62
elke.radon@gt-net.de

Kreis Gutersloh, Ellen Wendt
Herzebrocker StralRe 140, Tel 05241/85-1090

ellen.wendt@gt-net.de
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Auf geht’s!

Briicken bauen in den Beru




Workshop-Termine

* Sie planen einen beruflichen Neuanfang?

* Sie wollen nach der Familienphase wieder in das -_-
Berufsleben zuriickkehren?

* Sie streben nach der Pflege von Angehérigen den

beruflichen Wiedereinstieq an? Dienstag, Werther (Westf.) 9.00 - 12.00 Uhr
g an: 28. Februar Rathaus
Mihlenstr. 2
Das Seminar ,Briicken bauen in den Beruf”
begleltet Sie ein Stiick des Weges. Dienstag, SchloB Holte- 9.00 - 12.00 Uhr
07. Mérz Stukenbrock
Rathaus

Was Sie im Seminar erwartet... Rathausstr. 2

¢ Sie verschaffen sich mehr Klarheit tiber lhre personlichen Dienstag, Rheda-Wiedenbriick 9.00 - 12.00 Uhr
Beweggriinde. 09. Mai Rathaus
* Sie bekommen Impulse, wie Sie lhre Berufsriickkehr Rathausplatz 13

zielgerecht planen kénnen.
* Sie entwickeln fir sich neue Perspektiven.
e Sie bekommen Tipps zu Zeitmanagement, Kinder-

Dienstag, Harsewinkel 9.00 - 12.00 Uhr
betreuung und Bewerbungsverfahren. 13. Juni Rathaus
* Sie erhalten Informationen lber Beratungs- und Bildungs- : .
angebote, die Ihnen weiterhelfen. Minsterstr. 14
¢ Sie bekommen eine Arbeitsmappe mit umfangreichem
Adress- und Informationsteil.
e Sie tauschen sich mit anderen Frauen in ahnlicher Dienstag, Steinhagen 9.00 - 12.00 Uhr
Situation aus und finden so einen guten Einstieg in lhre 10. Oktober Rathaus
individuelle Berufswegeplanung. Am Pulverbach 25
...und wie Sie sich vorbereiten konnen: Dienstag, Rietberg 9.00 - 12.00 Uhr

Bei Anmeldung erhalten Sie einen kleinen Fragebogen, der 05.Dezember  Sparkassengiebel
Ihnen dabei hilft, Ihren eigenen Standort zu bestimmen und Rathausstr. 36
sich auf das Seminar einzustellen.

Das Seminar wird geleitet von:

Elke Pauly-Teismann, Diplom-Padagogin und
Koordinatorin des Bereichs familienfreundliche
Unternehmenskultur der pro Wirtschaft GT GmbH.

Die Teilnahmegebtihr betragt 10,- Euro inklusive Arbeitsmappe.
Erforderlich ist eine verbindliche Anmeldung bis spatestens zwei
Wochen vor Seminartermin bei der jeweiligen Gleichstellungs-
beauftragten (Anschriften siehe Riickseite).



